
       

Comune di San Zenone degli Ezzelini 
Provincia di Treviso 

 
 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione - Seduta Pubblica 

 
OGGETTO : BILANCIO DI PREVISIONE 2013 E PLURIENNALE 2013/2015 - 

ASSESTAMENTO. 
 
 

Questo giorno  trenta del mese di novembre  duemilatredici alle ore 08:30 nella residenza comunale 
con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio Comunale. 

Eseguito l’appello risultano: 
 

    
MAZZARO LUIGI P MARTINELLO KATIA P 
MAROSTICA SPERANZA P FERRONATO NATALINO P 
ZEN MARISA A SBRISSA SILVIA P 
PELLIZZARI LINO P MAZZAROLO GIUSEPPE P 
ALBERTON MICHELE P MARTINELLO GIANCARLO P 
BERTON ROBERTO P LATIFONDI LUCA P 
PELLIZZARI NATALINO P COLBERTALDO GABRIELE A 
DE DOMENEGHI CARLO P REBELLATO PIERINO P 
CAMAZZOLA MAURO P   
    

 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Signora CALIULO ANGIOLETTA 
Il Sig. MAZZARO LUIGI nella sua veste di SINDACO, constatato legale il numero degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri: 
invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto suindicato, compreso nell’odierna adunanza. 
 
 
 
 
 

COPIA 
  
 
Prot. _________ 



Atto di Consiglio Comunale n. 56 del 30-11-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 RELAZIONA sull’argomento l’Assessore BERTON Roberto. 
 
 PREMESSO: 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 24.07.2013 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2013 e Pluriennale 2013/2015; 
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 29.12.2011 il Comune di San Zenone degli Ezzelini 

ha aderito alla sperimentazione di cui all’art. 36 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 18.04.2013 - esecutiva a norma di 
legge, di approvazione del Rendiconto della gestione esercizio 2012, dalla quale si evince un avanzo di 
amministrazione pari ad € 884.146,91.= (il totale di € 1.177.315,08.= è comprensivo di € 293.168,17.= di 
Fondo Pluriennale Vincolato), € 471.518,99.= da fondi vincolati, € 348.826,88.= da fondi per finanziamento 
spese in conto capitale ed € 63.801,04.= da fondi non vincolati;  
  
 CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 04.10.2013 è stato applicato 
avanzo di amministrazione dell’esercizio 2012 derivante da fondi per finanziamento spese in conto capitale, 
per € 36.576,00.= per la copertura di spese di investimento; 
 

RAVVISATA la necessità di apportare al Bilancio di Previsione 2013 e Pluriennale 2013/2015 
l’assestamento attuabile nel rispetto degli artt. 175 e 187 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sulla base delle 
proposte che sono pervenute dai vari responsabili di servizio; 

 
 DATO ATTO che detto assestamento consiste nell’attuazione di variazioni e storni di fondi come 
indicato nell’allegato SUB/A), integrante ed inscindibile dal presente atto, ciò per garantire il proseguimento 
di alcuni servizi fino alla fine dell’esercizio; 
 

CONSIDERATO che al costo complessivo dell’operazione si farà fronte anche mediante l’utilizzo 
della quota parte di avanzo di amministrazione anno 2012 derivante da fondi in conto capitale per € 
128.443,50.= e da fondi liberi per € 20.000,00.=; 

 
 RICHIAMATA la propria deliberazione n. 44 del 27.09.2013 - esecutiva a norma di legge, con la 
quale è stata attuata la verifica dello stato di attuazione dei programmi ed il riequilibrio della gestione ai 
sensi dell’art. 193 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 VISTE le disposizioni dettate dal D.Lgs. n. 267/2000 nonché dal vigente Regolamento Comunale di 
Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 51 del 08.10.2001 e modificato con deliberazione 
consiliare n. 12 del 18.04.2007; 

 
 VERIFICATO che l’obiettivo del patto di stabilità 2013 per il Comune di San Zenone degli Ezzelini 
viene dimostrato come specificato nell’allegato SUB/B); 
 
 DATO ATTO che, come da attestazione agli atti dell’Ufficio Ragioneria, ciascun Funzionario 
Responsabile ha certificato l’assenza di debiti fuori bilancio; 
 
 VISTO il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti, che si allega SUB/C) alla presente; 
 
 VISTA la Legge di stabilità 2013 n. 228/2012; 
 
 VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
 SENTITI gli interventi: 
- Il SINDACO ringrazia l’Assessore per l’impegno costante durante tutto l’anno con la Responsabile 

dell’Area Finanziaria Dott.ssa Pellizzari a monitorare passo passo il bilancio. Con l’occasione ringrazia 



Atto di Consiglio Comunale n. 56 del 30-11-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI 

anche l’Assessore Pellizzari Lino per i risultati conseguiti nella ristrutturazione di Villa Rubelli che sta 
diventando un sito che ospita eventi sempre più rilevanti. 

- Il Consigliere MAZZAROLO esprime soddisfazione perché il bilancio è stato ed è in equilibrio e perché 
il nostro è un comune fortunato perché sosteniamo attraverso il fondo di solidarietà comuni che hanno 
bilanci meno solidi. Nell’osservare che è stato incrementato il gettito dell’I.C.I. fa presente che vi sono 
alcuni contribuenti che hanno diritto al rimborso ed invita quindi a provvedere anche con i rimborsi. Ha 
notato che la spesa di affitto nei confronti dell’ATER è slittata all’anno prossimo e si augura che la 
relativa quota non venga richiesta a carico del bilancio 2014. Contesta che, pur essendo giusto sostenere 
l’eccellenza quale è Villa Rubelli, vi sarebbero opere più impellenti che forse risponderebbero di più ai 
bisogni della popolazione quali strade, marciapiedi, ecc.. Osservando l’allegato segnala che 
probabilmente negli importi relativi al fondo di riserva vi è un errore di calcolo in quanto novemila più 
sedicimila e novecento non fa ventidue.  

- La Dott.ssa PELLIZZARI dichiara che si è trattato di un problema del programma e che il fondo di 
riserva totale ammonta ad € 27.994,00.=. 

- L’Assessore BERTON risponde che nel bilancio è previsto annualmente uno stanziamento destinato ai 
rimborsi dell’I.C.I. e che l’ufficio procede e si spera per l’anno prossimo di riuscire ad azzerare. Per il 
passato si procedeva anche mediante compensazione, oggi non è più possibile perché I.C.I. ed I.M.U. 
sono due imposte diverse. Spiega anche come è gestito il fondo svalutazione crediti ed in che modo è 
finanziato. Riguardo alle opere che i cittadini attendono precisa che molte volte le scelte sono 
condizionate dai contributi regionali od europei che hanno una destinazione predeterminata. I soldi del 
SIC in parte andranno per strade ma in questa stagione non è consigliabile procedere con le asfaltature. 
Resta chiaro che si è consapevoli delle opere che si dovrebbero realizzare e che in parte saranno 
realizzate nei primi mesi del 2014 ed al tempo stesso fa presente che questa Amministrazione ha 
comunque scelto di portare ad ultimazione le opere avviate dalle amministrazioni precedenti. 

- Il SINDACO afferma che in questi giorni si stanno sistemando le strade bianche; si cerca di utilizzare 
tutti i contributi senza perdere nessuna opportunità. 

- Il Consigliere REBELLATO considera che la discussione è già stata esaustiva, ribadisce che quella delle 
strade è una priorità per i cittadini pur riconoscendo l’importanza di utilizzare tutti i contributi ai quali si 
può attingere. Riguardo al Centro Diurno chiede informazioni sullo spostamento dell’affitto a gennaio ed 
auspica che non gravi sul bilancio 2014. Chiede anche chiarimenti in merito all’acquisto di un’area per il 
magazzino comunale e conclude dicendo che, pur in presenza di difficoltà, si potrebbe osare un po’ di 
più. 

- Il SINDACO risponde che è in corso l’assegnazione degli alloggi e che l’affitto è stato posticipato per 
motivi burocratici. Per quanto riguarda il terreno adiacente al magazzino precisa che è stato acquistato 
per non perdere l’opportunità per un futuro ampliamento. Infine fra le opere più rilevanti che questa 
amministrazione può vantare evidenzia tutte quelle relative alla salvaguardia idraulica. 

- Il Consigliere MARTINELLO Giancarlo chiede chiarimenti sulla dimensione dell’area. 
- L’Assessore PELLIZZARI Lino risponde che si tratta di circa 4.000 metri quadrati; 
 
 ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, resi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267; 
 
 CON voti favorevoli n. 11, contrari n. 0, astenuti n. 4 (Mazzarolo - Martinello Giancarlo - Latifondi - 
Rebellato), espressi in forma palese dai n. 15 consiglieri presenti e votanti, 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
1)-Di assestare il Bilancio di Previsione 2013 e Pluriennale 2013/2015 apportando allo stesso le variazioni e 

gli storni di fondi di cui all’allegato SUB/A), integrante ed inscindibile al presente. 
 
2)- Di dare atto che al costo complessivo dell’operazione si farà fronte anche  mediante l’utilizzo della quota 

parte di avanzo di amministrazione anno 2012 accertato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 
del 18.04.2013 di approvazione del Rendiconto di Gestione dell’esercizio finanziario 2012. 

 



Atto di Consiglio Comunale n. 56 del 30-11-2013 - Pag. 4 - COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI 

3)- Di prendere atto che, alla data odierna,vengono rispettati i parametri imposti dal patto di stabilità interno, 
come da prospetto allegato SUB/B). 

 
4)- Di dare atto che dall’analisi delle stime fatte, aggiornate con i dati non ufficiali approvati dal Ministero 

dell’Interno e con gli incassi realizzati fino ad oggi, vengono rispettati il pareggio finanziario, gli 
equilibri di bilancio e non ricorrono, per i motivi in premessa indicati, le circostanze per l’adozione di 
provvedimenti di ripiano di debiti fuori bilancio, di cui all’art. 194 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
5)- Con successiva apposita votazione, che consegue il seguente risultato: voti favorevoli n. 11, contrari n. 0, 

astenuti n. 4 (Mazzarolo - Martinello Giancarlo - Latifondi - Rebellato), espressi in forma palese dai n. 
15 consiglieri presenti e votanti, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 

* * * * * 
 
 



Atto di Consiglio Comunale n. 56 del 30-11-2013 - Pag. 5 - COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 
F.to MAZZARO LUIGI  F.to CALIULO ANGIOLETTA 

 
 

N. ………… REG. PUBBL.                                   
PUBBLICAZIONE 

(1° comma, art. 124, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni consecutivi da oggi all’Albo Pretorio. 
 
San Zenone, li 17-12-13 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to GIACOMELLI ANTONELLA 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ DELIBERAZIONE 
(3° comma, art. 134, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed E’ 
DIVENUTA ESECUTIVA il __________________ 
 
San Zenone, li 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to 
 
 
Copia conforme all’originale per Uso Amministrativo. 
 
San Zenone, li 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

GIACOMELLI ANTONELLA 
 
























































